ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CEASA-RJ DO 

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELAS EMPRESAS 

VENCEDORAS: 

COMPRA 679/2 011  

• N. CESAR DE S. GOULART –ME, COM  OS ITENS 01, 05, 08, 

11, 12, 14 A 18, 20, 22, 26  E 27, NO  VALOR TOTAL DE R$ 

14.709,07  (QUATORZE MIL SETECENTOS  E  NOVE REAIS  E 

SET E CENTAVOS). 

• ADEMIR  A COSTA-ME,  COM OS  IT ENS 10,  21, 23  A 25,  28  A 

31  E  34, NO  VALOR TOTAL DE R$ 12.196,80  (DOZE MIL 

CENTO  E  NOVENTA  E  SEIS REAIS  E  OITENTA CENTAVOS). 

• VMGMAR  COMERCIAL, DIST RIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

ME, COM OS  ITENS 02 A  04, 06, 07, 13, 32 E  33, NO VALOR 

T OTAL DE R$ 13.718,00  (TREZE MIL  SET ECENTOS  E 

DEZOITO  REAIS). 

VALOR  TOTAL DA  COMPRA: R$ 40.623,87  (QUARENTA  MIL 

SEISCENTOS E VINTE E TRES REAIS  E  OITENTA E SETE 

CENTAVOS). 

COMPRA 5 44/2011 

• N. CESAR DE  S. GOULART –ME, COM  OS  ITENS  02  A 05 E 07, 

NO  VALOR TOT AL DE R$ 277,57 (DUZENTOS  E SETENTA  E 

SET E REAIS  E  CINQUENTA E SETE  CENTAVOS). 

• ADEMIR  A COSTA-ME,  COM  OS  IT ENS 06,  09  A 12,  NO  

VALOR TOT AL DE R$ 255,85 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

CINCO  REAIS  E  OITENTA E CINCO  CENTAVOS). 

• VMGMAR  COMERCIAL, DIST RIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

ME, COM OS  ITENS  08, 13 A  16, NO  VAL OR  DE R$ 263,50  

(DUZENTOS  E SESSENTA E TRES  REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

VALOR  TOTAL DA COMPRA: R$ 796,92  (SETECENTOS E 

NOVENTA E SEIS  REAIS E NOVENTA E DOIS  CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 41.420,79 (QUARENTA E UM 

MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E NOVE 

CENTAVOS). 
2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 
3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes,  10  de agosto  de 2011. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

QUE 

MORRA!

TOMARA QUE 

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -

[...]

1º – Fixar os proventos de inatividade por APOSENTADORIA POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, a senhora VALDECI BARBOZA 
LISBOA, matrícula nº 219/01, PROFESSOR A IV PADRÃO 8 lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO ESPORTE E LAZER, no valor de R$ 
1.308,47 (hum mil, trezentos e oito reais e quarenta e sete centavos). 

Vencimento atribuído ao cargo de PROFESSOR ¨A¨ IV PADRÃO 8 Decreto nº 
3133/2010 R$  933,11 (novecentos e trinta e três reais e onze centavos). 

Adicional Por Tempo de Serviço correspondente a 30% (trinta por cento) Lei 
1519/2008 Estatuto dos
Servidores.......................................................................................................R$ 
223,94 

(duzentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos). 

Adiconal 18% (dezoito por cento - (habilitações ou titulações) Lei 1077/2004 Plano 
de Cargos e Salários do Magistério............. ................................ ........................R$ 
151,42 

(cento e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos). 

TOTAL:........................... ............................. ................................ ...............R$ 
1.308,47 
(Hum mil, trezentos e oito reais e quarenta e sete centavos). 

Art. 2º – Os proventos a que se refere o artigo 1º, serão reajustados na mesma 
data e na mesma proporção dos servidores públicos do Município de Paty do 
Alferes. 

Art 3º - Esta Portaria produz seus efeitos em 01 de agosto do ano de 2010,